
monitor
6 MÝTO

Vláda nejspíš bude muset 
narychlo prodloužit 
smlouvu s provozovatelem 
mýtného systému, firmou 
Kapsch

7 ZDRAVOTNICTVÍ 
Ministr Němeček předem 
rezignoval na snahu hledat 
spravedlivější systém 
rozdělení peněz pro 
nemocnice. Naordinoval 
jim úhrady formou 
paušálu, který má vycházet 
z letošních plateb

8 TĚŽBA
Investiční fond RS J Private 
Equity, který spravuje i část 
majetku miliardáře Karla 
Janečka, hodlá vsadit na 
těžbu lithia v Česku

9 ARMÁDA 
Ministerstvu obrany se 
po letech podařilo ve 
výběrovém řízení vysoutěžit 
ostrahu muničních skladů. 
Starat se o ně bude brněnská 
společnost Trade Fides

téma
10 PODNIKÁNÍ

Vysoké školy jdou 
nastupující generaci 
nekonvenčních mladých 
podnikatelů naproti

názory
14 KOMENTÁŘ MIROSLAVA 

ZÁMEČNÍKA
15 PROJECT SYNDICATE
16 MAKROEKONOMIKA
18 POZNÁMKY A GLOSY
19 PALUBNÍ DENÍK

report
20 MATĚJ STROPNICKÝ 

Nebojím se pustit do boje 
s developerem, přestože 
je vlastníkem pozemku. 
Město má co mluvit do toho, 
co tam vyroste. Soukromé 
vlastnictví není dogma 
číslo jedna, říká náměstek 
pražské primátorky

26 ENERGETIKA
ČEZ chce v budoucnu 
vydělávat na energetickém 
poradenství a na výstavbě 
nebo rekonstrukci elektráren

29 FOTOVOLTAIKA
Revizní zprávy vydané do 
roku 2011 odporují zákonu, 
lze tak zpochybnit veškerá 
licenční řízení, jež na jejich 
základě úspěšně proběhla

31 FOTOVOLTAIKA
Spor mezi ERÚ a státním 
zastupitelstvím kvůli 
solárním elektrárnám 
eskaluje

33 ENERGETIKA
Německo plánuje zavírání 
dalších elektráren. Po atomu 
má na řadu přijít uhlí

36 OBRANA
Mezi ministerstvem obrany 
a oděvní firmou Blažek zuří 
bitva o vojenské čepice, 
která odhaluje hlubší 
problémy při zadávání 
armádních tendrů

38 SPRAVEDLNOST
Trestní senát rozhodl, že 
advokáti manželé Hnilicovi 
hrubě šikanovali své 
nájemníky. Podle civilního 
rozsudku však o nájemníky 
vůbec nešlo

40 EVROPSKÁ POLITIKA
Ruský prezident se rozhodl 
oslabit Evropskou unii 
spoluprací s krajní pravicí. 
Zatím se mu to daří

42 PRVNÍ ČESKO-RUSKÁ 
BANKA
Největší užitek z milionů 
První česko-ruské banky 
nebude mít Le Penová, 
nýbrž ruský prezident

43 ZDRAVOTNICTVÍ 
Odškodnění pacientů za 
špatnou péči vzroste až na 
dvojnásobek, cesta к němu 
ale může být složitější

44 KAZACHSTÁN 
Kazašský prezident 
Nursultan Nazarbajev si 
vyhlédl nového favorita 
následnictví. Ten ale nemá 
vůbec nic jisté

46 VĚDA A VÝZKUM 
Projekt Česká hlava 
ocenil půlstoletí starý 
objev i nové práce 
doktorandů

48 PODPORA EXPORTU
České exportní bance hrozí, 
že přijde o další stamiliony 
korun. Ze hry o obří pohle
dávku za slovenskou ocelár
nou vypadl vážný zájemce

hyde park
50 MONETÁRNÍ POLITIKA 

Pokud ČNB míří na inflaci 
na úrovni dvou procent, 
pak meziroční chyba v řádu 
procent je dost podstatný 
problém

52 PRÁVO & BYZNYS
Veřejný příslib či nabídka 
jsou závazné i prostřednic
tvím videa na internetu

light
54 AFRIKA

Uprostřed černého 
kontinentu stále zuří válka, 
která drtivě dopadá na lidi 
i gorily

58 AUTO
Land Rover Defender 
můžete jen milovat, nebo 
nenávidět. Nic mezi tím 
neexistuje

60 ARFS RESTAURANT
Vinohradský podnik zůstává 
někde na půli cesty mezi 
fine diningem a pizzerií. 
Vyhlášené fusion podniky 
se konkurence zatím bát 
nemusejí

62 SPOLEČNOST
63 KÁVA S... JAROSLAVEM 

HAVLEM
Museli jsme dokonce 
zpracovat manuál boje 
s pomluvami, říká řídící 
partner advokátní kanceláře 
Havel, Holásek & Partners

64 LIDÉ A PODNIKY 
66 POZVÁNKY


